
 

 

Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a), del lgs. N. 50/2016.  

CIG VARI 

il Direttore di Dipartimento 
Prof. Maurizio MARGAGLIONE 
Qualifica 

Area Amministrazione Contabilità, Ricerca e Processi 
Dott. Giovanni Lovallo 

 

Viale Pinto, 1 

71121 . Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 588 025/044 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

1/3 

Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 
Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/05/2023 al 31/05/2023 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, non 
programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero a 
situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di modico 
valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario 
procedere con immediatezza all'emissione del buono d'ordine, previo 
accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del 
fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite 
interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove consentito, del 
principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali dell'attività 
amministrativa: 

Codice 
Documento 

Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z543B53D59 80 31/05/2023 

FORNITURA DI REAGENTI 
PER LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL SSD BIO/13 

BIOLOGIA APPLICATA 

20789---VINCI-
BIOCHEM SRL 

110,90 24,40 135,30 

Z813B53CBB 79 31/05/2023 

FORNITURA DI REAGENTI 
PER LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL SSD MED/07 

MICROBIOLOGIA E 
MICROBIOLOGIA CLINICA - 

TD MEPA 3586484 

13651---
LIOFILCHEM 

SRL 
752,40 165,53 917,93 

ZBE3B527EA 76 25/05/2023 

FORNITURA DI REAGENTI 
PER LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL SSD BIO/14 

FARMACOLOGIA 

11798---
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
225,20 49,54 274,74 

mailto:direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it




 

 

2/3 Viale Pinto, 1 

71121 . Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 588 025/044 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z463B492E5 74 23/05/2023 
SERVIZI DI RISTORAZIONE 

PER RELATORI EVENTI 
UNIFG 

65648---
PICCOLA 

OSTERIA KM 
ZERO BOLOGNA 

FAUSTA 

81,82 8,18 90,00 

Z573B49293 73 23/05/2023 
SERVIZI DI RISTORAZIONE 

PER RELATORI EVENTI 
UNIFG 

30331---
AMBASCIATA DI 

DI BICCARI 
ALESSANDRO DI 

BICCARI 
ALESSANDRO 

204,55 20,46 225,01 

ZE73B2597F 72 23/05/2023 

FORNITURA DI REAGENTI 
PER LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL SSD BIO/13 
BIOLOGIA APPLICATA - TD 

MEPA 3571268 

13655---BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
362,35 79,72 442,07 

Z623B1136E 68 15/05/2023 

FORNITURA DI REAGENTI 
PER LE ESIGENZE DEL SSD 
MED/43 MEDICINA LEGALE 

(TD MEPA 3558340) 

31935---BIO 
OPTICA MILANO 

740,00 162,80 902,80 

Z883B1A7EB 67 15/05/2023 

FORNITURA DI REAGENTI 
PER LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL SSD BIO/13 2 

E BIO/17 

11798---
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
215,73 47,46 263,19 

Z383B0AFDE 62 05/05/2023 

SERVIZI ALBERGHIERI PER 
RELATORE - GIORNATA 

SCIENTIFICA DEL 05 
GIUGNO 2023 

143140---
PALAZZO 

SANT'ELENA - 
ANCRIMADO 

SRL 

127,27 12,73 140,00 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guida 
ANAC n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 
marzo 2018; 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 
qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

Codice 
Documento 

Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z543B53D59 80 31/05/2023 

FORNITURA DI REAGENTI 
PER LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL SSD BIO/13 

BIOLOGIA APPLICATA 

20789---VINCI-
BIOCHEM SRL 

110,90 24,40 135,30 

Z813B53CBB 79 31/05/2023 

FORNITURA DI REAGENTI 
PER LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL SSD MED/07 

MICROBIOLOGIA E 
MICROBIOLOGIA CLINICA - 

TD MEPA 3586484 

13651---
LIOFILCHEM 

SRL 
752,40 165,53 917,93 

ZBE3B527EA 76 25/05/2023 

FORNITURA DI REAGENTI 
PER LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL SSD BIO/14 

FARMACOLOGIA 

11798---
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
225,20 49,54 274,74 

mailto:direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it


 

 

3/3 Viale Pinto, 1 

71121 . Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 588 025/044 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z463B492E5 74 23/05/2023 
SERVIZI DI RISTORAZIONE 

PER RELATORI EVENTI 
UNIFG 

65648---
PICCOLA 

OSTERIA KM 
ZERO BOLOGNA 

FAUSTA 

81,82 8,18 90,00 

Z573B49293 73 23/05/2023 
SERVIZI DI RISTORAZIONE 

PER RELATORI EVENTI 
UNIFG 

30331---
AMBASCIATA DI 

DI BICCARI 
ALESSANDRO DI 

BICCARI 
ALESSANDRO 

204,55 20,46 225,01 

ZE73B2597F 72 23/05/2023 

FORNITURA DI REAGENTI 
PER LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL SSD BIO/13 
BIOLOGIA APPLICATA - TD 

MEPA 3571268 

13655---BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
362,35 79,72 442,07 

Z623B1136E 68 15/05/2023 

FORNITURA DI REAGENTI 
PER LE ESIGENZE DEL SSD 
MED/43 MEDICINA LEGALE 

(TD MEPA 3558340) 

31935---BIO 
OPTICA MILANO 

740,00 162,80 902,80 

Z883B1A7EB 67 15/05/2023 

FORNITURA DI REAGENTI 
PER LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL SSD BIO/13 2 

E BIO/17 

11798---
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
215,73 47,46 263,19 

Z383B0AFDE 62 05/05/2023 

SERVIZI ALBERGHIERI PER 
RELATORE - GIORNATA 

SCIENTIFICA DEL 05 
GIUGNO 2023 

143140---
PALAZZO 

SANT'ELENA - 
ANCRIMADO 

SRL 

127,27 12,73 140,00 

2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN di 
riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d'ordine del 
Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

     Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Maurizio Margaglione 

                          Firma digitale ai sensi dell'art. 21 delD.Lgs. n. 82/2005 

mailto:direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it

		2023-06-06T09:14:48+0200
	MAURIZIO MARGAGLIONE




